
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 442 
ze dne  20.3.2023 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu        
Praha – pól růstu ČR v roce 2023 a za účelem vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR, Operačního programu Praha - Adaptabilita a Operačního programu 

Praha - Konkurenceschopnost v roce 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s přijetím odvodů za 
porušení rozpočtové kázně na straně příjemců podpory z OPPPR, OPPA a OPPK 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. a I.3. tohoto usnesení 

Termín: 24.3.2023 

2.  MHMP - FON MHMP 

1.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 24.3.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Tisk: R-47079  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - FON MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 442 ze dne 20. 3. 2023

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -4 462,80

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -4 240,30

FON MHMP 2732235000000

Multimediální knihovna jako prostor pro realizaci 

komunitních aktivit a čtenářské dílny 108517050 0402 450,00

FON MHMP 2732235000000

Multimediální knihovna jako prostor pro realizaci 

komunitních aktivit a čtenářské dílny 108100104 0402 360,00

FON MHMP 2732248000000

Modernizace MŠ Happy Child pro podporu 

polytechnické výchovy dětí 108517050 0402 108,90

FON MHMP 2732248000000

Modernizace MŠ Happy Child pro podporu 

polytechnické výchovy dětí 108100104 0402 87,20

FON MHMP 2732267000000 Modernizace OA Praha 108517050 0402 554,00

FON MHMP 2732267000000 Modernizace OA Praha 108100104 0402 443,20

FON MHMP 2520908000000

Komunitní žižkovský kostel a nízkoprahové služby pro 

děti a mládež 108517050 0502 708,50

FON MHMP 2520908000000

Komunitní žižkovský kostel a nízkoprahové služby pro 

děti a mládež 108100104 0502 708,50

FON MHMP 2761653000000

Stavební úpravy a opravy budovy fary pro komunitní 

centrum u kostela sv. Petra a Pavla - Praha 16 108517050 0502 122,00

FON MHMP 2761653000000

Stavební úpravy a opravy budovy fary pro komunitní 

centrum u kostela sv. Petra a Pavla - Praha 16 108100104 0502 122,00

FON MHMP 2762300000000 Zkvalitnění sociálních služeb ADCH Praha 108517050 0502 72,50

FON MHMP 2762300000000 Zkvalitnění sociálních služeb ADCH Praha 108100104 0502 72,50

FON MHMP 2762309000000

Modernizace Azylového bytu Proxima Sociale o.p.s. 

,Rakovského 3138/2 Praha 12 108517050 0502 59,00

FON MHMP 2762309000000

Modernizace Azylového bytu Proxima Sociale o.p.s. 

,Rakovského 3138/2 Praha 12 108100104 0502 59,00

FON MHMP 2762312000000

Zajištění standardu chráněného bydlení SANANIM z. 

ú. 108517050 0502 645,60

FON MHMP 2762312000000

Zajištění standardu chráněného bydlení SANANIM z. 

ú. 108100104 0502 645,60

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)

6171

6171

UZ ORJODPAČíslo akce Účel / Název akce

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

4349

3299

3299

3299

3299

3299

3299



FON MHMP 2762315000000 Rozvoj sociální služby v prostorách FS ČCE Smíchov 108517050 0502 185,00

FON MHMP 2762315000000 Rozvoj sociální služby v prostorách FS ČCE Smíchov 108100104 0502 185,00

FON MHMP 2762316000000 Zkvalitnění sociálních služeb Farní charity Praha 1 108517050 0502 31,50

FON MHMP 2762316000000 Zkvalitnění sociálních služeb Farní charity Praha 1 108100104 0502 31,50

FON MHMP 2771802000000 Komunitní centrum MoJa 108517050 0502 1 058,20

FON MHMP 2771802000000 Komunitní centrum MoJa 108100104 0502 1 058,20

FON MHMP 2771827000000 Komunitní centrum při CČSH II 108517050 0502 467,60
FON MHMP 2771827000000 Komunitní centrum při CČSH II 108100104 0502 467,60

0,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 0 0902 -16 343,50

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 -16 343,50

FON MHMP 2520908000000

Komunitní žižkovský kostel a nízkoprahové služby pro 

děti a mládež 108517985 0502 8 137,50

FON MHMP 2520908000000

Komunitní žižkovský kostel a nízkoprahové služby pro 

děti a mládež 108100105 0502 8 137,50

FON MHMP 2761649000000 Komunitní centrum Kunratice 108517985 0502 697,00

FON MHMP 2761649000000 Komunitní centrum Kunratice 108100105 0502 697,00

FON MHMP 2761653000000

Stavební úpravy a opravy budovy fary pro komunitní 

centrum u kostela sv. Petra a Pavla - Praha 16 108517985 0502 2 076,50

FON MHMP 2761653000000

Stavební úpravy a opravy budovy fary pro komunitní 

centrum u kostela sv. Petra a Pavla - Praha 16 108100105 0502 2 076,50

FON MHMP 2762300000000 Zkvalitnění sociálních služeb ADCH Praha 108517985 0502 1 584,00

FON MHMP 2762300000000 Zkvalitnění sociálních služeb ADCH Praha 108100105 0502 1 584,00

FON MHMP 2762305000000

Modernizace zázemí a obnova vozového parku 

Terénního programu Drop In, o.p.s. 108517985 0502 102,00

FON MHMP 2762305000000

Modernizace zázemí a obnova vozového parku 

Terénního programu Drop In, o.p.s. 108100105 0502 102,00

FON MHMP 2762309000000

Modernizace Azylového bytu Proxima Sociale o.p.s. 

,Rakovského 3138/2 Praha 12 108517985 0502 488,00

FON MHMP 2762309000000

Modernizace Azylového bytu Proxima Sociale o.p.s. 

,Rakovského 3138/2 Praha 12 108100105 0502 488,00

Odbor/Organizace ORJ
Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)

Úprava rozpočtu

(v tis. Kč)
Číslo akce  Název akce UZ

8 137,50

8 137,50

697,00

697,00

1 584,00

1 584,00

102,00

102,00

488,00

488,00

2 076,50

2 076,50

4349

4349

4349

4349

4349

4349

-

-

4349

4349



FON MHMP 2762312000000

Zajištění standardu chráněného bydlení SANANIM z. 

ú. 108517985 0502 777,90

FON MHMP 2762312000000

Zajištění standardu chráněného bydlení SANANIM z. 

ú. 108100105 0502 777,90

FON MHMP 2762315000000 Rozvoj sociální služby v prostorách FS ČCE Smíchov 108517985 0502 2 255,10

FON MHMP 2762315000000 Rozvoj sociální služby v prostorách FS ČCE Smíchov 108100105 0502 2 255,10

FON MHMP 2762316000000 Zkvalitnění sociálních služeb Farní charity Praha 1 108517985 0502 195,50

FON MHMP 2762316000000 Zkvalitnění sociálních služeb Farní charity Praha 1 108100105 0502 195,50

FON MHMP 2771802000000 Komunitní centrum MoJa 108517985 0502 30,00
FON MHMP 2771802000000 Komunitní centrum MoJa 108100105 0502 30,00

C e l k e m 0,00

Celkem 0,00

30,00

30,00

2 255,10

2 255,10

195,50

195,50

777,90

777,90



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 442 ze dne 20. 3. 2023

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

FON MHMP 0022221000000 OPPK-Revit. Břevnovského kláštera 3745 2212 17857 0202 587,80

FON MHMP 0022221000000 OPPK-Revit. Břevnovského kláštera 3745 2212 17848 0202 51,90

FON MHMP 0022221000000 OPPK-Revit. Břevnovského kláštera 3745 2212 88 0202 51,90

FON MHMP 0033164000000 Vzdělávání ISC Communication Czech 3299 2212 17397 0402 1,00

FON MHMP 0033164000000 Vzdělávání ISC Communication Czech 3299 2212 17125 0402 11,70

FON MHMP 0033164000000 Vzdělávání ISC Communication Czech 3299 2212 00087 0402 1,00

FON MHMP 2050060000000 Okno do Afriky - Africká odpoledne pro školy 3299 2212 17050 0402 4,80

FON MHMP 2050060000000 Okno do Afriky - Africká odpoledne pro školy 3299 2212 00104 0402 4,80

FON MHMP 2370286000000 Multikulturní výchova na Sportovní ZŠ a MŠ Človíček s.r.o. 6402 2229 17050 0402 34,00

FON MHMP 2370286000000 Multikulturní výchova na Sportovní ZŠ a MŠ Človíček s.r.o. 6402 2229 00104 0402 34,00

FON MHMP 2510679000000 Police Card Club z.s. 4349 2212 17050 0502 50,00

FON MHMP 2510679000000 Police Card Club z.s. 4349 2212 00104 0502 50,00

FON MHMP 2550854000000 Vybudování pekárny jako sociálního podniku SPSJ s.r.o. 4349 2212 17985 0502 34,80

FON MHMP 2550854000000 Vybudování pekárny jako sociálního podniku SPSJ s.r.o. 4349 2212 00105 0502 34,80

952,50

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 0 0902 123,60

FON MHMP 0030000000000 OPPA - Spolufinancování projektů 0 0902 1,00

FON MHMP 0020000000000 OPPK-Rezerva 0 0902 51,90

FON MHMP 0022221000000 OPPK-Revit. Břevnovského kláštera 17857 0202 587,80

FON MHMP 0022221000000 OPPK-Revit. Břevnovského kláštera 17848 0202 51,90

FON MHMP 0033164000000 Vzdělávání ISC Communication Czech 17397 0402 1,00

FON MHMP 0033164000000 Vzdělávání ISC Communication Czech 17125 0402 11,70

FON MHMP 2050060000000 Okno do Afriky - Africká odpoledne pro školy 17050 0402 4,80

FON MHMP 2370286000000 Multikulturní výchova na Sportovní ZŠ a MŠ Človíček s.r.o. 17050 0402 34,00

FON MHMP 2510679000000 Police Card Club z.s. 17050 0502 50,00

FON MHMP 2550854000000 Vybudování pekárny jako sociálního podniku SPSJ s.r.o. 17985 0502 34,80

C e l k e m 952,50

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ORJUZOdbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA

3745

3299

3299

6171

6171

3299

3299

4349

4349

6171

3745



Důvodová zpráva  

V programovém období 2014 – 2020 hl. m. Praha čerpá prostředky z Evropského sociálního fondu a 

z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Operačního programu Praha – Pól růstu ČR 

(dále jen „OPPPR“). Hl. m. Praha je určeno jako řídicí orgán OPPPR s celkovou zodpovědností za 

přípravu a realizaci OPPPR. Část prostředků na financování OPPPR získává hl. m. Praha formou 

dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj. Řídicí orgán k tomuto účelu nakládá s prostředky 

poskytnutými MMR na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Radě hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválila úpravy rozpočtu hl. m. tak, aby prostředky určené na 

implementaci OPPPR (akce číslo 2000000000000 - OPPPR – Spolufinancování projektů a akce číslo 

2000002000000 - OPPPR - Předfinancování podílu EU) byly v rozpočtu na rok 2023 evidovány ve 

vazbě na konkrétní akce (projekty uvedené v Příloze č. 1) určené k financování z programu OPPPR. U 

akcí, kde dochází k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů, budou navýšeny celkové investiční náklady 

akcí, a to na výši dle předpokládaných žádostí o platbu u jednotlivých projektů. Úpravu celkových 

nákladů investičních akcí uvádíme v Příloze č. 1 k Důvodové zprávě. Finanční plány jednotlivých 

projektů se během realizace mohou měnit, což může vést k dodatečnému navyšování CNA. 

Radě hl. m. Prahy je dále navrhováno, aby schválila přijetí prostředků do rozpočtu hl. m. Prahy v roce 

2023 dle Přílohy č. 2, které příjemci podpory z Operačního programu Praha - pól růstu ČR, 

Operačního programu Praha - Adaptabilita a Operačního programu Praha Konkurenceschopnost 

převedli na účet hl. m. Prahy na základě platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně 

(dle § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „zákona“) a na základě výzvy k vrácení finančních prostředků (dle § 22 

odst. 6 zákona). Jedná se o prostředky, které byly využity v rozporu s podmínkami, které pro realizaci 

projektů hl. m. Praha stanovilo. 

V souladu s Metodickým pokynem finančních toků programů spolufinancovaných z Evropských 

strukturálních fondů bude následně částka ve výši EU podílu z těchto finančních prostředků 

poukázána Ministerstvu financí ČR. Radě hl. m. Prahy je současně navrhováno souhlasit s úpravou 

běžných výdajů rozpočtu hl. m. Prahy dle Přílohy č. 2 tak, aby tato povinnost mohla být zajištěna. 

Podíl hl. m. Prahy z vymožených finančních prostředků je příjmem rozpočtu hl. m. Prahy.  

 


	Usnesení č.442
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



